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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia  

pragnę złożyć  najserdeczniejsze życzenia. 

 Niech te święta będą dla Państwa  

wyjątkowym czasem, spędzonym bez pośpiechu,  

trosk i zmartwień wśród najbliższych osób.  

W Nowym 2024 Roku życzę  

nieustającego zdrowia, pomyślności, realizacji marzeń 

 i planów, a także sukcesów i satysfakcji  

z podejmowanych wyzwań. 

                                                                    Leszek Margas  

                                                                   Wójt Gminy Zakrzew  
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ZAPROSZENIE NA WIECZÓR WIGILIJNY 

INWESTYCJE 

ROZBUDOWA PUNKTU SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI       
ODPADÓW KOMUNALNYCH W ZAKRZEWIE 

W  ramach współpracy z NFOŚiGW, Gmina 
Zakrzew będzie realizować przedsięwzięcie 
polegające na rozbudowie i przebudowie 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych  
(PSZOK) wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną.  
W skład zamierzenia budowlanego wchodzą:  
- przebudowa placu składowego,  
- przebudowa pomieszczeń obsługi PSZOK-u polegająca 
na remoncie istniejących pomieszczeń obsługi oraz wy-
konaniu posadzki w istniejącym pomieszczeniu magazy-
nowym,  
- budowa garażu o powierzchni 68,85m2,  
- budowa wiaty o konstrukcji stalowej, dobudowanej do 
ściany ogrodzenia pełnego; wiata zostanie zagospodaro-
wana na sprzęt porządkowy podręczny; projektowana 
wiata posiada wymiary 21,0m x 4,15m, 
- budowa ogrodzenia terenu,  
- budowa utwardzeń,  
- budowa parkingu dla klientów i pracowników, 
- montaż wagi samochodowej na placu przed budynkiem 
o obciążeniu max 30 ton. 

PSZOK zapewni odbiór następujących rodzajów 
selektywnie zebranych odpadów pochodzących z gospo-
darstw domowych: papier i tekturę, szkło, tworzywa 
sztuczne, opakowania wielomateriałowe, przeterminowa-
ne leki, chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane 
i rozbiórkowe, odpady niebezpieczne, odpady fluore-
scencyjne i odpady zwierające rtęć, artykuły medyczne, 

bioodpady z ogrodów lub parków. 
Uruchomiony zostanie Punkt „Drugie życie”. 

Będzie to specjalne miejsce, do którego będzie można 
przynosić rzeczy, których nie potrzebujemy lub nie chce-
my, a mogłyby one posłużyć innym, np.: meble, zabaw-
ki, sprzęt sportowy, wyroby szklane i ceramiczne, sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, książki, artykuły dekoracyj-
ne, akcesoria dla dzieci. Ważne, aby rzeczy, które zosta-
ną przyniesione, były: sprawne, nieuszkodzone, czyste, 
w dobrym stanie technicznym, niestwarzające zagrożenia 
dla użytkowników. Działanie to będzie doskonałą formą 
proekologiczną, dzięki niej ograniczymy ilość odpad-
ków, które można wykorzystać. 

W ramach przedsięwzięcia przeprowadzona 
zostanie kampania edukacyjna, z uwzględnieniem różno-
rodnych działań, by trafić do jak najszerszego grona od-
biorców tj.: ulotki, plakaty, artykuły promujące w prasie, 
audycja radiowa, kampania internetowa na stronie inter-
netowej Gminy, na Facebooku i w czasopiśmie.  
Zadanie będzie realizowane w 2024 r. 
Zadanie dofinansowane przez Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warsza-
wie.  
Całkowita wartość: 1 898 062,00 zł. 
Dotacja: 949 031,00 zł.  
Pożyczka: 949 031,00 zł. 

Tekst: Urząd Gminy w Zakrzewie  
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 OTWARCIE NOWEJ REMIZY STRAŻACKIEJ  
W JASZOWICACH KOLONII 

D nia 30 września 2023 r. odbyła się uroczy-

stość otwarcia nowo wybudowanej Strażnicy 

OSP w Jaszowicach Kolonii. Obchody roz-

poczęły się mszą świętą w kościele N.M.P Wniebowzię-

tej w Jarosławicach. Po nabożeństwie uczestnicy udali 

się na plac przed remizę Ochotniczej Straży Pożarnej na 

uroczysty apel. Dowódca garnizonu złożył meldunek 

Prezesowi Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP 

w Radomiu Pawłowi Tuzinkowi o gotowości do rozpo-

częcia uroczystości. Ceremonię rozpoczął wójt Gminy 

Zakrzew Leszek Margas, który wyraził podziękowania 

dla strażaków za ich niezawodną służbę 

i zaangażowanie w ochronę życia i mienia mieszkań-

ców. 

Następnie odbył się przegląd pododdziałów, 

uroczyste podniesienie flagi państwowej i odegranie 

hymnu państwowego. Wśród zaproszonych gości byli, 

m.in.: parlamentarzyści, przewodniczący  Rady Gminy, 

radni, przedstawiciele Państwowej Straży Pożarnej, 

poczty sztandarowe, delegacje wszystkich jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Za-

krzew oraz mieszkańcy. Symbolicznego przecięcia 

wstęgi dokonali: wójt Gminy Zakrzew Leszek Margas 

oraz parlamentarzyści: Anna Kwiecień, Radosław Fo-

giel, Andrzej Kosztowniak, Wojciech Skurkiewicz 

i wicewojewoda mazowiecki Artur Standowicz. Uro-

czystego poświęcenia strażnicy dokonał kapelan Prezy-

denta RP ks. Zbigniew Krasa. Ponadto wręczono odzna-

czenia i wyróżnienia dla strażaków. Całość obchodów 

uświetniał występ orkiestry dętej ze Starej Błotnicy. 

W trakcie uroczystości nie zabrakło podziękowań dla 

sponsorów i darczyńców, którzy przyczynili się do po-

wstania strażnicy. To doniosłe wydarzenie podkreśliło 

znaczenie strażaków ochotników dla społeczności lokal-

nej. Jednostka Jaszowic Kolonii jest teraz gotowa do 

skutecznego działania w sytuacjach zagrożenia pożarem 

lub innymi katastrofami. 

 

Tekst: Urząd Gminy w Zakrzewie 

Foto: OSP Jaszowice  
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12  października 2023 r. została podpisana 

umowa z wykonawcą budowy sali gim-

nastycznej przy Publicznej Szkole Pod-

stawowej im. Jana Pawła II w Woli Taczowskiej. Pla-

nowany termin oddania do użytkowania nowego 

obiektu to grudzień 2024 r. 

Dla społeczności szkoły był to dzień szczególny! 

Mieliśmy zaszczyt gościć Andrzeja Kosztowniaka posła 

na Sejm RP, wójta Gminy Zakrzew Leszka Margasa wraz 

ze skarbnik Agnieszką Świątkowską, przedstawiciela 

firmy SKADAR Arkadiusza Skawińskiego - generalnego 

wykonawcę robót budowlanych, księdza proboszcza Ma-

cieja Kornatę, radnych: Janusza Stawczyka i Tadeusza 

Pikiewicza, członków Społecznego Komitetu Budowy 

Szkoły: Stanisława Kosowskiego, Jana Plutę, Aleksandra 

Pudzianowskiego oraz przedstawicieli Rady Rodziców. 

To za sprawą tych wspaniałych ludzi nasze marzenia na-

reszcie się spełniły! Nie przesadzimy mówiąc, że na na-

szych oczach działa się historia – miało miejsce podpisa-

nie umowy na rozbudowę sali gimnastycznej, której, ku 

naszej ogromnej radości, planowane oddanie do użytku 

nastąpi już w grudniu przyszłego roku! A zatem możemy 

potwierdzić, że bój, który toczyliśmy, by móc uczyć się, 

trenować i występować w lepszych warunkach - zakoń-

czył się wreszcie sukcesem. I to spektakularnym!  

Starania o budowę sali gimnastycznej przy na-

szej szkole wójt Leszek Margas podjął już w 2018 r. Po-

zwolenie na budowę udało się uzyskać w lutym 2022 r. 

Dziś możemy z dumą ogłosić, że przy wsparciu Minister-

stwa Sportu i Turystyki oraz Ministerstwa Edukacji i Na-

uki udało się pozyskać dodatkowe fundusze w wysokości 

odpowiednio: 3 674 300,00 zł oraz 1 000 000,00 zł. Bu-

dżet dla całości prac oszacowano na 12 243 453,27 zł. 

W ramach zadania zostanie wybudowana sala gimna-

styczna o wymiarach areny 21,05 x 32,15 m i wysokości 

8,0 m z trybunami, zapleczem sanitarno-szatniowym, 

pokojami trenerów, magazynami sprzętu sportowego 

wraz z  zagospodarowaniem terenu oraz dwiema salami 

dydaktycznymi.  

Jako nauczyciele, zachęcamy uczniów do czer-

pania ze sportu zawsze tego, co najlepsze. Ale jak rozwi-

nąć skrzydła trwale i prawdziwie, skoro przestrzeń do 

rozwoju jest ograniczona? Wierzymy, że powstający 

obiekt sportowy, który będzie najokazalszym tego typu 

kompleksem w regionie, zapewni naszym uczniom tę 

pełnię, jaka powstaje z uzupełnienia sprawności fizycz-

nych talentami intelektualnymi. Sportowiec powinien 

poznać tajemnice swojego ciała, jego moc i słabości,  

SALA GIMNASTYCZNA NA MIARĘ XXI WIEKU? 
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wytrzymałość oraz punkty załamania. Powinien rozwijać 

przez ćwiczenia i wysiłki zdolność do koncentracji i na-

wyki do dyscypliny, ucząc się, jak utrzymać siłę w rezer-

wie, by zachować swoją energię na ten istotny moment, 

kiedy zwycięstwo zależy od nabrania dużej szybkości 

czy końcowego przypływu sił.  

Aby to osiągnąć, potrzebne jest zaplecze - miej-

sce, wsparcie w postaci sprzętu i motywacja. Obecna 

sala gimnastyczna o powierzchni 70 m² , która funkcjo-

nuje w budynku szkoły od 1992 r. w pełni nie pozwala 

na rozwój zdolności i talentów. A te są ważne, nie tylko 

dla zawodów sportowych, ale również w innych dziedzi-

nach życia, ponieważ dojrzała osoba jest ta, która zna 

swoje siły i słabości, która przez dyscyplinę i wytrwały 

wysiłek może wykorzystać talenty w służbie innym.  

Składamy serdeczne, z serca płynące podzięko-

wania dla władz Gminy, która potrafiła zamienić obietni-

ce w rzeczywistość, skrupulatnie i rzetelnie realizując 

swoje plany wyborcze. Tylko znakomity włodarz jest 

w stanie pozyskać tak znaczne fundusze, dzięki którym 

nasza nowa sala gimnastyczna będzie obiektem najwięk-

szym i najnowocześniejszym nie tylko w Gminie, ale 

i w regionie!  

Odpowiedzialność za przyszłość sportu spoczy-

wa na wszystkich jego uczestnikach, od organizatorów 

imprez sportowych poczynając, a na najmłodszych spor-

towcach kończąc. Już dziś nasi uczniowie obiecują, że 

każdy rodzaj sportu, który będą tutaj uprawiać - zgodnie 

ze słowami naszego wybitnego patrona Świętego Jana 

Pawła II - będzie niósł dla nich bogaty skarbiec wartości.  

Uroczystość połączona była z obchodami 250. 

rocznicy powstania Komisji Edukacji Narodowej, toteż 

nie mogło zabraknąć humorystycznych akcentów, przy-

gotowanych specjalnie dla naszych wspaniałych nauczy-

cieli i pracowników szkoły.  

Już nie możemy doczekać się pierwszych zawo-

dów sportowych w nowym obiekcie!  

 

 

Tekst: Małgorzata Porczek 

Nauczycielka PSP 

im. Jana Pawła II w Woli Taczowskiej 

Foto: D. Rdzanek 

   

INWESTYCJE DROGOWE W GMINIE ZAKRZEW 

Remont drogi gminnej relacji Gulin-Jankowice 

T rwa remont drogi gminnej Gulin-Jankowice o długości 723,32 m. Zakończenie robót budowlanych przewiduje 

się na 15 grudnia 2023 r. 

Wartość robót: 1 567 591,77 zł.  

Zadanie jest realizowane dzięki dofinansowaniu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 1 100 042,82 zł. 

Rozbudowa drogi gminnej w Dąbrówce Nagórnej 

 

Z akończono rozbudowę ul. Kościelnej w Dą-

brówce Nagórnej. W ramach zadania wyko-

nano roboty budowlane polegające, m.in. na 

wykonaniu konstrukcji nawierzchni jezdni o szer. 5 m 

i chodnika o szer. 2 m, wykonaniu poboczy i rowów 

oraz przebudowie zjazdów indywidualnych i publicz-

nych. Długość rozbudowanego odcinka to 936,44 m. 

Wartość robót: 4 087 662,05 zł. 

Pozyskano dofinansowanie z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg w kwocie 2 970 567,28 zł. 

 

Tekst i foto: Urząd Gminy w Zakrzewie 
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MODERNIZACJA OŚWIETLENIA ULICZNEGO 
NA TERENIE GMINY ZAKRZEW 

N a terenie Gminy Zakrzew trwa modernizacja oświetlenia ulicznego na bardziej energooszczędne w zakresie istnie-

jącej sieci oświetleniowej drogi wojewódzkiej nr 740 w miejscowościach: Wacyn, Bielicha, Milejowice, Mleczków 

i Podlesie Mleczkowskie oraz drogi powiatowej nr 3507W: Milejowice-Nieczatów-Kozinki-Wola Taczowska-

Taczów-Gulinek. W ramach tej operacji demontowane są stare oprawy oświetle-

niowe oraz montowane nowe energooszczędne oprawy LED wraz z wykonaniem 

badań i pomiarów skuteczności zerowania. Wymianie podlega 272 lampy.     

Wartość inwestycji wyniosła 275 837,80 zł, z czego 183 301,00 zł Gmina pozyskała z Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-

twa Mazowieckiego w Warszawie w ramach programu Mazowsze dla klimatu 2023. 

II etapem jest modernizacja oświetlenia ulicznego na drodze powiatowej nr 3503W od miejscowości Cerekiew przez 

Zatopolice, Golędzin do miejscowości Jaszowice, gdzie zakwalifikowano do wymiany 199 lamp na nowe energooszczędne 

oprawy LED. Dzięki modernizacji oświetlenia drogowego z opraw sodowych na oprawy LED-owe założono redukcję zużycia 

energii elektrycznej na poziome 54%.  

Koszt inwestycji wyniósł 200 043,68 zł. 

Zadanie zostało zrealizowane ze środków pochodzących z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie                

w kwocie 173 397,31 zł. 

 

Tekst: Urząd Gminy w Zakrzewie  

ROZBUDOWA KANALIZACJI NA TERENIE  
GMINY ZAKRZEW - XI ETAP  

N a terenie Gminy Zakrzew funkcjonuje system kanalizacji sanitarnej podciśnieniowej. Nowo powstające zabu-

dowania wymagają rozbudowy systemu. W ramach zadania zostało wybudowanych 22 odcinki kanalizacji 

sanitarnych wraz ze studzienkami zbiorczo-zaworowymi w miejscowościach: Bielicha, Cerekiew, Milejowi-

ce, Wacyn i Janiszew. Dzięki temu mieszkańcy będą mieli możliwość przyłączenia się do sieci kanalizacyjnej. Wybudo-

wano 306,5 mb kanalizacji sanitarnej, 96,5 mb w systemie grawitacyjnym oraz 210 mb w systemie podciśnieniowym.  

Działanie inwestycyjne Gminy służyć będzie zrównoważonemu rozwojowi, który z jednej strony pozwala zwiększać 

atrakcyjność osadniczą i inwestycyjną Gminy, a z drugiej ogranicza zagrożenia dla środowiska wynikające z rozwoju 

społecznego i gospodarczego. Inwestycja chroni środowisko poprzez ograniczanie zanieczyszczania ściekami 

(nieszczelne szamba, nielegalny zrzut) i minimalizowanie zagrożeń dla środowiska wynikających z pobierania wody 

z prywatnych ujęć. Jest to szczególnie istotne na obszarach chronionych należących do sieci Natura 2000, którym rów-

nież zagraża obniżanie się poziomu wód gruntowych spowodowane działalnością człowieka. 

Cała wartość inwestycji wyniosła: 573 074,90 zł. 

 Zadanie zostało zrealizowane ze środków pochodzących z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska           

i Gospodarki Wodnej w Warszawie w formie pożyczki w kwocie 540 174,91 zł. 

 

 

Tekst: Urząd Gminy w Zakrzewie  
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WIZYTA PIERWSZEJ DAMY  
NA ZIEMI ZAKRZEWSKIEJ  

D nia 8 listopada 2023 r. Małżonka Prezydenta 

RP Agata Kornhauser-Duda odwiedziła re-

gion radomski, a dokładnie Gminę Zakrzew. 

Pierwszym punktem wizyty był Rodzinny Dom Dziecka 

prowadzony od trzech lat w Jaszowicach Kolonii. Tam 

Pierwsza Dama spotkała się z członkami rodziny zastęp-

czej oraz zaproszonymi gośćmi: dyrektorem MOPS-u 

w Radomiu oraz dyrektorką szkoły w Zakrzewie. Dzieci 

opowiedziały o swoim domu, o codziennych obowiąz-

kach, marzeniach i pasjach. Starsze dziewczynki zdradzi-

ły Pani Prezydentowej plany na przyszłość.  Później był 

czas na rozmowę z Pierwszą Damą i zadawanie pytań, 

z których dzieci dowiedziały się wiele ciekawostek z Jej 

życia. Drugim punktem wizyty było spotkanie z druhami 

i druhnami OSP w Jaszowicach Kolonii. Pierwszą Damę 

przywitał wójt Gminy Zakrzew Leszek Margas, zaś 

z ramienia strażaków prezes OSP w Jaszowicach Kolonii 

Krzysztof Wielocha. Podczas tego eventu rozmawiano 

o znaczeniu jednostki OSP dla bezpieczeństwa lokalnej 

społeczności oraz zaangażowaniu jej członków w rato-

wanie życia i mienia mieszkańców. Pani Prezydentowa 

podkreśliła istotę pracy wolontariackiej wśród druhów 

OSP oraz namawiała młodych do kultywowania ponad 

100 – letnich tradycji ochotniczego pożarnictwa w Pol-

sce. Wizytę uświetnił występ Dziecięcego Zespołu Pieśni 

i Tańca ,,Zakrzewiaki” z Publicznej Szkoły Podstawowej 

im. Jana Kochanowskiego w Zakrzewie. Pierwsza Dama 

dziękowała nauczycielom za wychowywanie dzie-

ci  w duchu wartości religijnych i patriotycznych. Zwró-

ciła szczególną uwagę na rolę szkoły i stworzenie warun-

ków dzieciom, które pragną rozwijać swoje zaintereso-

wania i odkrywać talenty. Pani Agata Kornhauser-Duda 

zaprosiła opiekunów oraz członków zespołu 

„Zakrzewiaki” do Pałacu Prezydenckiego. Ciepło, ener-

gia, radość, którą emanowała, sprawiły, że bardzo szybko 

zaskarbiła sobie zaufanie i sympatię dzieci i młodzieży. 

Uczniowie otrzymali od Pani Prezydentowej zgodę na 

wykonanie wspólnych selfie, co przyjęli z ogromnym 

entuzjazmem. Wielu z nich skorzystało z okazji, by przy-

tulić się do Pierwszej Damy lub choćby „przybić piąt-

kę”. Małżonka Prezydenta RP urzekła nas swoim cie-

płem i serdecznością i za to szczególnie Jej dziękujemy.  

 

Tekst: PSP im. Jana Kochanowskiego w Zakrzewie 

Foto: G. Pacocha 
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DOŻYNKI GMINNE 2023 W ZAKRZEWIE 

D nia 3 września w Gminie Zakrzew świętowaliśmy 

Dożynki, czyli tradycyjne polskie święto dzięk-

czynienia za plony. Uroczystości dożynkowe 

rozpoczęły się o godz. 11:00 mszą świętą, której przewodni-

czył proboszcz parafii p.w. św. Jana Chrzciciela w Zakrze-

wie ks. Ireneusz Kosecki. Symbolem Dożynek był upieczony 

z tegorocznych zbóż bochen chleba, a także przepiękne 

wieńce dożynkowe przygotowane przez mieszkańców so-

łectw: Natalin i Podlesie Mleczkowskie oraz Cerekiew. Ce-

remonię mszy św. ubogacili śpiewacy z ludowego zespołu 

Kalina z Marianowic. Starostami tegorocznych Dożynek byli 

państwo Dorota i Mieczysław Chudzińscy z Golędzina. 

Część oficjalna uroczystości odbyła się na terenie 

boiska szkolnego przy Publicznej Szkole Podstawowej im. 

Jana Kochanowskiego w Zakrzewie. W wydarzeniu uczest-

niczyło wielu zaproszonych gości, poczty sztandarowe 

z jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych oraz mieszkańcy 

Gminy. Piękne dekoracje dożynkowe wykonali pracownicy 

szkoły w Zakrzewie przy współpracy urzędników Gminy 

Zakrzew. 

Następnie w części artystycznej odbył się przegląd 

kapel ludowych, takich jak: Zespół Ludowy Kalina, Kapela 

Piotra Bińkowskiego, Kapela Od Połańca. Muzycy zapre-

zentowali utwory ludowe, przy których wspaniale bawiła się 

szczególnie starsza część publiczności, oddając się tańcom 

i pląsom na przygotowanych dla uczestników dechach. 

Podczas uroczystości można było skosztować 

wspaniałych przysmaków przygotowanych przez koła go-

spodyń wiejskich z terenu Gminy. Lokalne wyroby zapre-

zentowały: KGW Milowianki z Milejowic, KGW Zdziecho-

wianki z Cerekwi, LuXbabki z Zakrzewa Kolonii i Natalina, 

Super Babki z Jaszowic, KGW z Jaszowic Kolonii oraz 

KGW z Zakrzewskiej Woli i Marianowic. W tym roku dzięki  

działaczom Koła Rybaczek można było również skosztować 

wędzonej rybki, m.in. karpia, leszcza i węgorza. Natomiast 

dla smakoszy kiełbasek i wyrobów mięsnych z grilla czekało 

stoisko Krawczyk z Mleczkowa. 

Lokalne stoiska wystawowe zaprezentowały rów-

nież: Gminna Biblioteka Publiczna w Zakrzewie, KRUS, 

ODR i Gminny Klub Sportowy „Wulkan Zakrzew”. Dla 

chętnych przygotowano liczne konkursy, ulotki i gadżety.  

Organizatorzy nie zapomnieli również o najmłod-

szych uczestnikach Dożynek. Czekało na nich wiele atrakcji, 

m.in. dmuchane zjeżdżalnie, wesołe miasteczko i program 

animacyjny.  

Z pewnością ogromną atrakcją dla uczestników 

okazała się możliwość przelotu helikopterem i okazja do 

podziwiania z góry panoramy Gminy Zakrzew. Chętnych nie 

zabrakło, a wrażenia po odbytym locie były niezapomniane. 

Najważniejszym punktem Dożynek bez wątpienia 

były koncerty gwiazd. Na scenie zaprezentowały się zespoły: 

Łobuzy, Defis i Playboys. Występom towarzyszyła wspania-

ła atmosfera tłumnie zgromadzonej publiczności, 

a wykonawcy zostali nagrodzeni gromkimi brawami. Zakoń-

czenie imprezy uświetnił pokaz sztucznych ogni.  

Dziękujemy za współpracę i zaangażowanie 

w przygotowanie oraz przebieg uroczystości dyrektor szkoły 

w Zakrzewie Beacie Słowik wraz z pracownikami, 

proboszczowi parafii Zakrzew ks. Ireneuszowi Ko-

seckiemu za przewodniczenie uroczystej mszy św., 

druhom z jednostek OSP oraz policjantom z KP 

w Zakrzewie za dbanie o porządek i bezpieczeństwo 

podczas imprezy. Szczególne podziękowania kieruje-

my do wszystkich osób, które swoim zaangażowa-

niem przyczyniły się do tego, by tegoroczne Dożynki 

były wyjątkowo udane.   

                                                                                                                             

  Tekst i foto: Agnieszka Popławska 

Urząd Gminy w Zakrzewie 
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LIDER REGIONU 2023 

STOP PRZEMOCY I ALKOHOLIZMOWI -  
HAPPENING PROFILAKTYCZNY  

19  października 2023 r. odbył się happening 

profilaktyczny pod nazwą „STOP PRZE-

MOCY I ALKOHOLIZMOWI”. Happe-

ning rozpoczął się marszem uczestników akcji Aleją 600-

lecia. W ramach kampanii uczniowie, w asyście policji, 

rozdawali ulotki i cukierki kierowcom. Wszyscy 

maszerowali z plakatami i transparentami, własnoręcznie 

wykonanymi podczas zajęć profilaktycznych. Po pow-

rocie do szkoły policjanci z Komendy Miejskiej w Ra-

domiu przeprowadzili zajęcia poruszające tematykę 

nałogów i związanej z nimi przemocy. Takie akcje są po-

trzebne, ponieważ dbamy o to, aby nasi podopieczni czuli 

się bezpiecznie oraz wiedzieli, gdzie szukać pomocy oraz 

wsparcia w razie wystąpienia zaistniałego problemu. Or-

ganizatorami happeningu byli: pełnomocnik wójta ds. 

rozwiązywania problemów alkoholowych oraz Zespół 

interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy do-

mowej w Zakrzewie. W happeningu wzięli udział przed-

stawiciele wszystkich szkół z terenu Gminy Zakrzew. 

Uczniowie wraz z opiekunami - pedagogami, psy-

chologami i terapeutami przemaszerowali przez Zakrzew 

ubrani na niebiesko. Kolor ten ma bogatą symbolikę - 

niezależnie od uwarunkowań kulturowych, wzbudza 

pozytywne uczucia, jest symbolem siły, dojrzałości 

i wzniosłości.  Warto wykazać się dojrzałością w sytuacji, 

gdy jesteśmy świadkami przemocy. Warto mieć świado-

mość, że przemoc jest niedopuszczalna i karalna. Nikt nie 

powinien stać się jej ofiarą. 

Tekst i foto: PSP im. Jana Kochanowskiego  

w Zakrzewie  
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D nia 22 września 2023 r. w Radomiu odbyła się 

uroczysta gala Liderzy Regionu 2023. Nagro-

dzono firmy oraz samorządy, które wyróżniały 

się na tle innych zaangażowaniem, formą i skutecznością, 

kształtujące pozytywny wizerunek gospodarczy regionu 

radomskiego.  

 Gmina Zakrzew została laureatem Superlidera  

w kategorii: Transport Publiczny.  

 

Tekst i foto: Urząd Gminy w Zakrzewie 
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 MAZOWIECKI PROGRAM STYPENDIALNY  
DLA UCZNIÓW SZCZEGÓLNIE UZDOLNIONYCH - 

NAJLEPSZA INWESTYCJA W CZŁOWIEKA    

P rojekt „Mazowiecki program stypendialny dla 

uczniów szczególnie uzdolnionych – najlepsza 

inwestycja w człowieka” w roku szkolnym 

2022/2023 to projekt skierowany do uczniów VII i VIII 

klas szkół podstawowych oraz liceów ogólnokształcą-

cych, zlokalizowanych na obszarze województwa mazo-

wieckiego. Wsparciem stypendialnym w tym roku szkol-

nym zostały objęte dwie uczennice Publicznej Szkoły 

Podstawowej  im. Teresy Grodzińskiej w Bielisze - Anto-

nina Pijarska oraz Patrycja Sadowska.  

 WIEM CO JEM - ŚWIADOMIE WYBIERAM 

ZDROWIE - taki tytuł nadała swojej pracy projektowej 

Antonina Pijarska. W tym celu uczennica kilkukrotnie 

konsultowała się z dietetykiem, opracowała 

i przeprowadziła ankietę, w której badała nawyki żywie-

niowe uczniów. W efekcie swojej pracy przygotowała 

pomoce dydaktyczne do wykorzystania na zajęciach edu-

kacyjnych w postaci piramidy zdrowego żywienia. Wyni-

ki badań, opracowania i wnioski z przeprowadzonych 

analiz zaprezentowała na forum klasy, zaś przygotowane 

pomoce służą do propagowania zdrowego odżywiania na 

lekcjach przyrody i biologii.  

 AZOTAN - NIEWIDOCZNE ZAGROŻENIE 

W WODZIE PITNEJ I ŻYWNOŚCI. W ramach wspar-

cia finansowego, Patrycja Sadowska do swojej pracy 

zakupiła sprzęt do badania zawartości azotanów w pro-

duktach spożywczych, dzięki któremu sprawdzała czy 

zakupione w różnych miejscach owoce i warzywa zawie-

rają odpowiednie ilości soli azotowych, które niekorzyst-

nie wpływają na zdrowie człowieka. Ponadto przygoto-

wała ulotkę informacyjną dla uczniów i ich rodziców 

o szkodliwości tych związków. Wyniki badań, opracowa-

nia i wnioski z przeprowadzonych analiz zostały zapre-

zentowane na forum klasy.  

 Stypendium przyznane zostało na okres 8 miesię-

cy (od 1 stycznia 2023 r. do 31 sierpnia 2023 r.) w wyso-

kości ok. 6000,00 zł dla każdej stypendystki. Realizowa-

ne było w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020, Oś 

Priorytetowa X Edukacja dla rozwoju regionu, Działanie 

10.1 Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży, Poddziała-

nie 10.1.3 Programy stypendialne.  

 Program stypendialny jest współfinansowany 

przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Fundu-

szu Społecznego. 

 

Tekst: Monika Rdzanek  

Nauczycielka PSP im. Teresy Grodzińskiej w Bielisze  

Opiekun stypendystek  

AKTYWNA TABLICA 2020-2024  

W  2023 r. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Teresy Grodzińskiej 

w Bielisze wzięła udział w kolejnej edycji rządowego Programu 

rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów 

i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych „Aktywna 

tablica” na lata 2020-2024. Placówka otrzymała dotację na zakup potrzebnych 

pomocy dydaktycznych, które uatrakcyjnią pracę z uczniami. 

 

Tekst i foto: Ewelina Woźniak 

Ewa Pysiak 

PSP im. Teresy Grodzińskiej w Bielisze  



  

 

KULTURA I OŚWIATA 

12 Wieści | Nr 82/2023 

KONKURS „JESIENNYM WIERSZEM MALOWANE” 

J esień to piękny czas, kiedy w przyrodzie zachodzi 

wiele ciekawych zjawisk. Ponadto ta piękna i kolo-

rowa pora roku dostarcza nam wiele pomysłów 

i stanowi źródło inspiracji, dlatego też w naszej placówce 

został zorganizowany Gminny Konkurs Plastyczny pt. 

„Jesiennym wierszem malowane”. Zadaniem uczestni-

ków było namalowanie w parach ilustracji do wiersza 

o tematyce jesiennej. 

A oto zwycięzcy: 

KATEGORIA I - klasy 0-1: 

I miejsce - Liliana Grymuła, Aleksandra Nowocień,  

PSP w Cerekwi, 

II miejsce - Zofia Chłopecka, Nadia Korczak, PSP im. 

Teresy Grodzińskiej w Bielisze, 

III miejsce - Rozalia Mitak, Liliana Pietrzak, PSP 

w Mleczkowie, 

Wyróżnienie: Lena Góźdź, Patryk Seta,  PSP im. Jana 

Kochanowskiego w Zakrzewie. 

KATEGORIA II - klasy 2-3: 

I miejsce - Iga Młynarska, Maja Woźniak, PSP im. Jana 

Pawła II w Woli Taczowskiej, 

II miejsce - Karolina Wieczorek, Eliza Karpieszuk, PSP 

w Cerekwi,  

III miejsce - Hanna Stawczyk, Alicja Rogala, PSP im. 

Jana Kochanowskiego w Zakrzewie, 

Wyróżnienie: Barbara Kozdra, Alicja Kondrat, PSP im. 

Teresy Grodzińskiej w Bielisze.  

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy!  

 

 

Tekst: Ewelina Michalak 

Magdalena Armentowicz 

Nauczycielki PSP im. Teresy Grodzińskiej w Bielisze 

Foto: PSP im. Teresy Grodzińskiej w Bielisze 

XXV TURNIEJ WIEDZY O BRD 

20  października odbyła się XXV edycja  

Powiatowego Turnieju Wiedzy 

o Bezpieczeństwie Ruchu Drogowego 

„Bezpieczne Drogi Radomia” organizowanego przez 

Młodzieżowy Dom Kultury im. Heleny Stadnickiej 

w Radomiu. Konkurs ma na celu propagowanie zasad 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym, promowanie dobrych 

praktyk na drodze, utrwalanie zasad poruszania się na 

rowerze. 

Uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej im. 

Teresy Grodzińskiej w Bielisze musieli pokonać na rowe-

rze tor przeszkód składający się z: bramki, rynny, pochyl-

ni, slalomu, stopu oraz napisać test. W turnieju wzięło 

udział 27 uczniów z Radomia i regionu radomskiego. 

Uczniowie w składzie: Kevin Moskwa, Mateusz Kisiel 

i Łukasz Wdowczyk 

zajęli II miejsce 

w klasyfikacji dru-

żynowej, zaś Mate-

usz Kisiel 

w klasyfikacji indy-

widualnej również 

zajął II miejsce. 

Puchary, dyplomy i nagrody wręczali: Agata 

Chojnacka-Pyrgiel – kierownik Działu Artystycznego 

MDK w Radomiu oraz Zbigniew Mazurkiewicz – wice-

dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego 

w Radomiu. 

Tekst i foto: Ewelina Woźniak  

Nauczycielka PSP im. Teresy Grodzińskiej w Bielisze 
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PROJEKTY EDUKACYJNE REALIZOWANE 
W PRZEDSZKOLU SAMORZĄDOWYM  

W BIELISZE  

M yślą przewodnią działań podejmowanych 

przez nauczycieli w naszym przedszkolu 

jest dążenie do jak najwszechstronniejszego 

stymulowania aktywności poznawczej i twórczej poprzez 

działanie. Jako przedszkole bierzemy udział w wielu pro-

jektach edukacyjnych, starając się poszerzać zaintereso-

wania dzieci, pomóc zdobyć im nowe doświadczenia 

i umiejętności oraz sprawić radość i zadowolenie.  

 Projekty edukacyjne realizowane w naszym przed-

szkolu w roku szkolnym 2023/2024: 

1. ,,Zdrowe Dzieci” - projekt realizowany przez Minister-

stwo Zdrowia, w którym uczestniczą wszystkie grupy. 

Celem jest propagowanie zdrowego stylu życia wśród 

dzieci do lat 6 oraz promocja zdrowych nawyków żywie-

niowych wśród ich rodziców, opiekunów, nauczycieli 

i personelu przedszkoli. W ramach projektu realizowane 

są warsztaty kulinarne, gry i zabawy promujące codzien-

ną aktywność fizyczną.  

2. „Kreatywna Matematyka” – Ogólnopolski Projekt Edu-

kacyjny realizowany w grupie 6-latków - „Ananaski”. 

Założeniem projektu jest innowacyjne i pomysłowe po-

dejście do edukacji matematycznej poprzez wielozmysło-

we poznawanie świata liczb, figur geometrycznych, dzia-

łań oraz zagadnień matematycznych.  

3. „Witaminki” – to projekt edukacyjny realizowany 

w grupie „Malinki” promujący zdrowe nawyki żywienio-

we. W ramach projektu przedszkolaki podejmują różno-

rodne aktywności promujące zdrowe nawyki żywieniowe 

oraz kształtują kulturę spożywania posiłków, w których 

królują warzywa.  

4. „Z kulturą mi do twarzy” Edycja IV - Ogólnopolski 

Projekt Edukacyjny realizowany w grupach: „Malinki” 

i „Fasolki”. Głównym celem projektu jest wprowadzenie 

dzieci w świat wartości oraz promowanie kultury. W ra-

mach projektu tworzone są sytuacje prowadzące do po-

znania przez dzieci wartości i norm społecznych, których 

źródłem jest rodzina, grupa przedszkolna czy inne osoby 

dorosłe. 

5. „SensoSmyki” – projekt edukacyjny realizowany 

w grupie „Cytrynki”, którego celem jest integracja grupy, 

wspomaganie prawidłowego rozwoju, stymulacji wszyst-

kich zmysłów, a także dążenia do ich harmonijnej współ-

pracy. Projekt dostarcza dzieciom, wychowawcom, rodzi-

com narzędzi i inspiracji, które będą zachętą do wielo-

zmysłowego poznawania i odkrywania świata oraz wpły-

ną na harmonijną pracę układu nerwowego dzieci poprzez 

odpowiednią stymulację zmysłów oraz będą sprzyjały 

rozwojowi mowy. 

6. „Sensoryczny Kogel–Mogel” – projekt edukacyjny 

w grupie „Fasolki”, który ma na celu usprawnianie moto-

ryki dużej – ćwiczenie postawy oraz usprawnianie moto-

ryki małej – usprawnianie funkcji ręki. Udział w projek-

cie to dostarczenie dzieciom poprzez zabawę różnorod-

nych bodźców wspomagających integracje wszystkich 

zmysłów oraz ich rozwój. Zabawy sensoryczne, choć 

czasem wiążą się z plamami i bałaganem, zapewniają 

wyjątkowe odczucia, jakich nie dadzą nawet najlepsze 

gotowe zabawki.  

 Udział w powyższych projektach jest okazją do 

rozwijania uzdolnień i zainteresowań dzieci oraz dosko-

nałą formą spędzania czasu w przedszkolu.  

Tekst: Joanna Jeżak 

Nauczyciel wychowania przedszkolnego 

Przedszkole Samorządowe w Bielisze 

Foto: Przedszkole Samorządowe w Bielisze 
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ZMIANA NA STANOWISKU DYREKTORA  
SZKOŁY W CEREKWI  

1  września 2023 r. to data, która na stałe wpisała 

się w historię Publicznej Szkoły Podstawowej 

w Cerekwi. Tego dnia na czele szkoły stanęła 

Magdalena Wójcik - doświadczona anglistka, nauczy-

cielka z wieloletnim stażem, ogromną energią oraz 

pomysłami na następne dwadzieścia lat, zaś wielolet-

nia dyrektorka szkoły Elżbieta Kumięga, przeszła na 

zasłużoną emeryturę. 

Przez lata na łamach „Wieści” pojawiło się wiele 

artykułów dotyczących ważnych wydarzeń w naszej szko-

le, dziś chcemy podzielić się z czytelnikami jednym 

z najważniejszych… Pragniemy zwrócić się do dwóch 

dzielnych i mądrych kobiet, dla których nie ma rzeczy 

niemożliwych – a dzięki temu nie ma ich również dla nas 

– nauczycieli i uczniów.   

W imieniu wszystkich pracowników, uczniów 

oraz ich rodziców serdecznie gratulujemy Magdalenie 

Wójcik, życzymy wielu sukcesów w tej jakże pięknej 

i zarazem bardzo trudnej drodze dyrektora szkoły.  

Życzymy, aby poprowadziła Pani szkołę do wy-

jątkowych i nieprzeciętnych sukcesów z tak ogromnym 

entuzjazmem i empatią jak dotychczas, aby praca, którą 

już Pani tak dzielnie rozpoczęła, była przyjemnością 

i przebiegała w atmosferze sympatii, zrozumienia i zaufa-

nia. Życzymy także, aby trudne decyzje stanowiły jedynie 

moment szkolnej rzeczywistości, a szkoła w Cerekwi była 

dla wszystkich miejscem rozwoju, wsparcia i bezpieczną 

przystanią, do której chętnie będziemy wracać.  

Jest Pani dla nas ucieleśnieniem słów, będących 

myślą przewodnią tegorocznego rozpoczęcia roku szkol-

nego: Jeśli potrafisz o czymś marzyć, potrafisz tego doko-

nać! Nie mamy wątpliwości, że jest Pani godną następ-

czynią Elżbiety Kumięgi, która na czele Publicznej Szko-

ły Podstawowej w Cerekwi stała przez 20 lat.  

W imieniu wszystkich uczniów, rodziców, na-

uczycieli i pracowników Publicznej Szkoły Podstawo-

wej w Cerekwi, pragniemy podziękować Elżbiecie Ku-

międze za 40 lat pracy w naszej szkole, w tym 20 lat 

w funkcji dyrektora - pracy niełatwej, pełnej nowych 

wyzwań.  

Dyrektor Elżbieta Kumięga stanęła na czele 

szkoły w 2003 r. Wiek XXI stanowił początek nowej zre-

formowanej oświaty. Polska edukacja mierzyła się wów-

czas z brakiem funduszy, wzrostem biurokracji, towarzy-

szyło tym zmianom wiele gorzkich refleksji, jednak i one 

minęły. Pani wysiłki bardzo szybko przyniosły widoczne 

efekty. W 2004 r. przeprowadzony został pierwszy, pod 

Pani skrzydłami, remont budynku szkoły, powstało Mia-

steczko Ruchu Drogowego, boisko ze sztuczną na-

wierzchnią, parking, nowe pracownie lekcyjne i łazienki 

dla najmłodszych, a sale zostały wyposażone w tablice 

multimedialne. W 2015 r. rozbudowane zostało skrzydło 

z osobnym przeszklonym wejściem, a w 2018 r. powstał 

nowy plac zabaw. To oczywiście nie oznaczało końca 

zmian i Pani planów, gdyż kolejnym wielkim projektem 

była generalna rozbudowa szkoły. Udało się to zrealizo-

wać dzięki wielkiemu zaangażowaniu wójta Gminy Za-

krzew Leszka Margasa, który pozyskał fundusze na roz-

budowę szkoły w Cerekwi z rezerw budżetu państwa. 

Pierwszy dzwonek w nowym budynku zabrzmiał 1 wrze-

śnia 2022 r. 

Zostanie dyrektorem to jedna sprawa, prostsza. 

Tą trudniejszą jest utrzymanie szkoły na wysokim pozio-
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mie, stworzenie warunków pracy i nauki, pozyskanie 

odpowiedniej kadry. Dzięki Pani powstały nowe piętra, 

sale lekcyjne, hala sportowa, szatnie, stołówka, kuchnia 

z niezbędnym zapleczem, gabinety specjalistyczne, no-

woczesne łazienki, przestronne korytarze i klatka schodo-

wa, zamontowano windę dla niepełnosprawnych. Pla-

cówka została wyposażona w oświetlenie awaryjne, sieć 

komputerową i system monitoringu. Dokonano również 

modernizacji istniejących już sal lekcyjnych oraz ujedno-

licono elewację. W naszej szkole pracują nauczyciele 

o odpowiednich kwalifikacjach zawodowych. Wielu 

z nich zostało zatrudnionych właśnie przez Panią. Nowa 

szkoła jest spełnieniem marzeń całej lokalnej społeczno-

ści, a przede wszystkim Pani. Jest też ogromną dumą dla 

wójta Gminy Zakrzew Leszka Margasa, dzięki któremu 

została rozbudowana. 

Przez te 20 lat przeżyliśmy razem z Panią Dy-

rektor wiele wspaniałych chwil. Sentymentalną podróżą 

przez ten okres są grube tomy szkolnej kroniki. Nie spo-

sób opisać wszystkich wydarzeń, działań, a przede 

wszystkim codziennej, mozolnej pracy, którą musiała 

Pani wykonać, a z Pani inspiracji my wszyscy. Wiemy, 

że trzeba było wielkiego wysiłku i umiejętności, aby 

kierować szkołą na tle licznych zmian w prawie i syste-

mie oświatowym. Dzisiaj, nie żegnając, ale dziękując 

z całego serca, pragniemy podkreślić, że my, Pani pra-

cownicy i przyjaciele, wiemy, iż lata spędzone w szkole 

w Cerekwi, były dla Pani czymś większym niż po prostu 

pracą, że były pasją i powołaniem, że były miłością. 

Dziękujemy dzisiaj za to, że wszyscy mogliśmy praco-

wać w szacunku i zgodzie oraz za prawdziwe i ofiarne 

koleżeństwo. 

„Idź przez życie tak, aby ślady twoich stóp prze-

trwały Cię” – te słowa biskupa Jana Chrapka, który 26 

września 2001 r. zaszczycił naszą szkołę wizytą, wspa-

niale wpisują się w życiorys Dyrektor Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Cerekwi. 

Ślady Pani stóp są tak wyraźne, że na zawsze 

pozostaną w naszej pamięci i historii szkoły, a na nowej 

drodze życzymy wiele szczęścia.  

 

Nauczyciele PSP w Cerekwi 

Foto: PSP w Cerekwi 

EKOLOGICZNY PIKNIK RODZINNY 

W CEREKWI 

29  września 2023 r. w Publicznej Szkole 

Podstawowej w Cerekwi rozpoczął się 

długo wyczekiwany Ekologiczny Piknik 

Rodzinny zorganizowany pod honorowym patronatem 

Minister Klimatu i Środowiska Anny Moskwy. Wyda-

rzenie to odbyło się dzięki dofinansowaniu Wojewódz-

kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie, Gminy Zakrzew, Związku Gmin 

Radomka oraz dzięki osobistemu zaangażowaniu wójta 

Gminy Zakrzew Leszka Margasa. Ideą przewodnią całe-

go przedsięwzięcia było propagowanie ekologicznego 

stylu życia, konieczność ochrony środowiska oraz segre-

gacja śmieci. O tym, jak ważne to zadanie, świadczy 

choćby to, jak licznie naszym uczniom towarzyszyli ich 

rodzice oraz dziadkowie. Cieszy nas, że piknik wzbudził 

tak ogromne zainteresowanie lokalnej społeczności. 

Wszyscy wiemy, jak ważne jest wpajanie postaw proek-

ologicznych oraz wychowanie najmłodszych w duchu 

tychże idei. Wśród zaproszonych gości byli między in-

nymi przedstawiciele Gminy Zakrzew na czele z wójtem 

Gminy Leszkiem Margasem oraz dyrektorzy zaprzyjaź-

nionych szkół i przedszkoli z terenu Gminy Zakrzew.  

Podczas pikniku uczestnicy brali udział 

w licznych konkursach, grach i zabawach, propagujących 

ochronę środowiska. Uczniowie klasy IV z wielkim suk-

cesem zaprezentowali piękne przedstawienie zatytułowa-

ne „Królewna Śnieżka i Ekoludki”. Młodzi aktorzy 

z wielkim zapałem starali się przekazać publiczności, że 

wszyscy razem możemy uratować przyrodę przed znisz-
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czeniem. Uczniowie szkoły w Cerekwi zaprezentowali 

również niezwykle kreatywny pokaz mody ekologicznej, 

wszystkie stroje zostały wykonane z materiałów do recy-

klingu. Publiczność mogła podziwiać występy wokalne 

najmłodszych, a kolejną atrakcją pikniku był występ tan-

cerzy ze Studia Tańca Rejdance, którzy zaprezentowali 

pełnego energii jive'a.  

Podczas pikniku przeprowadzony został również 

I Gminny Konkurs Ekologiczny, którego zwycięzcami 

zostali uczniowie ze szkoły w Bielisze, pozostałe miejsca 

na podium przypadły kolejno uczniom ze szkoły w Woli 

Taczowskiej i z Zakrzewa. Tego dnia odbyły się również 

liczne konkursy sportowe, wręczono także nagrody laure-

atom przeprowadzonego wcześniej Gminnego Konkursu 

Literacko-Ekologicznego. Pierwsze miejsce w katego-

rii  I-III zajęła Łucja Karpieszuk z PSP w Cerekwi, zaś 

w kategorii IV-VIII zwyciężyła Hanna Tyczyńska z PSP 

w Zakrzewie.  

Na uczestników pikniku czekały bardzo liczne 

stoiska przygotowane przez Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warsza-

wie, Polenergię Fotowoltaikę SA oraz Związek Harcer-

stwa Polskiego Radom. Stoiska, które sprawiły wiele 

radości najmłodszym, to: rękodzieło Zozol, kolorowe 

warkoczyki i tatuaże, malowanie twarzy oraz cieszące się 

szczególnym zainteresowaniem warsztaty, podczas któ-

rych chętni tworzyli własny las w słoiku. Firma Kraw-

czyk przygotowała na tę okazję grill i pyszne kiełbaski, 

zaś Samorząd Szkolny ze szkoły w Cerekwi przygotował 

stoisko z ciastem oraz własnoręcznie robionymi goframi 

i lemoniadą. Na najmłodszych czekało Eurobungee oraz 

dmuchane zjeżdżalnie. 

W tematykę ekologii oraz 

ochrony zdrowia angażowali 

publiczność przedstawiciele 

WOPR-u Radom, OSP Cere-

kiew oraz przedstawiciele poli-

cji, którzy przez cały czas trwa-

nia pikniku znakowali rowery 

oraz udzielali porad i wskazówek. Wszyscy uczniowie 

zostali zapoznani z procesem recyklingu odpadów. Od-

była się także zbiórka materiałów do recyklingu. Każdy, 

kto tego dnia przyniósł takie odpady i dokonał ich wła-

ściwej segregacji, otrzymywał los na loterię, w której 

główną nagrodą był rower. Losowanie nagrody głównej 

wzbudziło bardzo wiele emocji, ale zwycięzca mógł być 

tylko jeden. Szczęśliwy los należał do uczennicy PSP 

w Cerekwi – Basi Limek, która z pikniku powróciła do 

domu wspaniałym rowerem. Serdecznie jej gratulujemy! 

Dziękujemy wszystkim za pomoc w organizacji 

naszego Ekologicznego Pikniku Rodzinnego. Szczególne 

podziękowania kierujemy do Minister Klimatu i Środo-

wiska Anny Moskwy, wójta Gminy Zakrzew Leszka 

Margasa, Zarządu Związku Gmin Radomka, naszych 

wspaniałych uczniów i do ich nieocenionych rodziców - 

za obecność i pyszne ciasta, a wszystkim sponsorom 

dziękujemy za wspaniałe nagrody.  

Pragniemy podkreślić, że sukces tego wydarze-

nia był możliwy dzięki dofinansowaniu Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Warszawie oraz wielkiemu zaangażowaniu dyrektorki 

szkoły w Cerekwi – Magdaleny Wójcik, która od 1 wrze-

śnia prowadzi szkołę nie tylko w duchu wielkiej troski 

o uczniów, ale także o otaczające ich środowisko, stara-

jąc się łączyć nowoczesność z szacunkiem do tradycji.  

Pani dyrektor, serdecznie gratulujemy pierwsze-

go sukcesu! 

Tekst: Nauczyciele PSP  

w Cerekwi 

Foto: PSP w Cerekwi 

SPROSTOWANIE 

W  związku z zamieszczonym artykułem pt. „Festyn rodzinny w PSP w Woli Taczowskiej”, opublikowanym w nr 81. gaze-

ty „Wieści”, Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Woli Taczowskiej pragnie przeprosić i zamieścić nastę-

pujące sprostowanie. W artykule błędnie podano nazwę jednego z głównych sponsorów festynu, którym był  PPHU- 

„Jędrzej” Andrzej Motyka, Mariusz Jabłonka. Pragniemy przeprosić za wszelkie niedogodności i niezamierzone błędy oraz podzięko-

wać za chęć współpracy i wyrozumiałość.  

Tekst: PSP im. Jana Pawła II w Woli Taczowskiej 
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WSPIERAMY PASJONATÓW –  
ZDOBYWAMY GRANTY!  

B ardzo nas cieszy, że wielu naszych uczniów 

chce się rozwijać, poszerzać horyzonty, nie 

tylko podczas zwykłych lekcji, ale i w czasie 

wolnym od zajęć. 

W roku szkolnym 2022/2023 aż czworo uczniów 

z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Kochanowski-

ego w Zakrzewie uzyskało dofinansowanie w kwocie 

6000 zł do projektów edukacyjnych w ramach Ma-

zowieckiego programu stypendialnego dla uczniów 

szczególnie uzdolnionych. Bartłomiej Gołębiowski, 

Bartłomiej Faliński, Dominik Maj i Martyna Bienias pod 

kierunkiem swoich opiekunów: Donaty Olędzkiej, Renaty 

Wronki, Małgorzaty Koprowskiej i Justyny Wójcik 

zajmowali się projektami dotyczącymi atrakcyjnych 

sposobów na utrwalenie matematyki, zgłębiali tajniki 

chemicznych reakcji, tworzyli „Przewodnik nordic walk-

ing po ciekawych miejscach kulturowych w Gminie 

Zakrzew” oraz „Przewodnik po atrakcjach przyrod-

niczych Gminy Zakrzew”. 

 Uczniowie, dzięki dofinansowaniu, mogli 

udoskonalić swój warsztat pracy, zakupić sprzęt komput-

erowy, drukarki, opłacić kursy językowe oraz zająć się 

tym, co jest ich pasją. Projekty i konsultacje z opiekunami 

trwały do końca sierpnia, ale ich efekty zostaną znacznie 

dłużej. 

 W tym roku szkolnym udało się nam zdobyć grant 

w wysokości 8.000 zł na projekt „Biegnij z Pitagorasem 

przez Zakrzew”. Nauczycielki: Iwona Nowocień i Donata 

Olędzka na zajęciach pozalekcyjnych będą promować 

nieszablonowe podejście do nauki matematyki. Przed 

chętnymi uczniami wiele ciekawych zajęć z wykorzysta-

niem innowacyjnych metod. Koniec projektu przewidzia-

ny jest na grudzień 2023 r. Nie omieszkamy pochwalić 

się efektami! 

 W naszej szkole już kolejny rok trwa innowacja 

historyczna prowadzona przez nauczycielki: Martę Lis 

i Monikę Sławińską - „Historia ze sztuką w tle”. W ze-

szłym roku młodzież, korzystając z pradawnych praktyk, 

tworzyła biżuterię, naczynia gliniane, papier czerpany. 

Uczniowie mieli nawet prawdziwą ucztę grecką. Nic 

dziwnego, że w tym roku mamy mnóstwo chętnych na te 

zajęcia. 

 Stawiamy na młodych. Z czwartoklasistami Iwona 

Nowocień realizuje innowację pedagogiczną „Od przyro-

dy do chemii niedaleka droga”, w ramach której ucznio-

wie uczestniczą w Kole Młodego Chemika. 

Czwartoklasiści są naprawdę zafascynowani przeprowa-

dzanymi doświadczeniami i nikt nie rezygnuje z zajęć, 

mimo że są po lekcjach. Oczywiście o szczegółach 

i dalszym przebiegu innowacji chętnie podzielimy się 

z czytelnikami po jej zakończeniu. 

 Szkoła wciąż kojarzona jest stereotypowo: lekcje, 

tablica, nauka na pamięć...Tymczasem nasze zajęcia 

w ramach projektów i innowacji ten stereotyp obalają. 

Można się uczyć poprzez doświadczenie i zabawę. Nauce 

może towarzyszyć uśmiech i dobry humor, wówczas 

szkoła okaże się przyjazna. Taką właśnie chcemy ją 

tworzyć. 

 

Tekst: Donata Olędzka 

Iwona Nowocień 

Nauczycielki PSP im. Jana Kochanowskiego w Zakrzewie 

HARCERSKI START 2023 W MIROWIE  

W  dniach 20 i 21 października 2023 r. harce-

rze z Drużyny Harcerskiej im. Karola Woj-

tyły, działającej od trzynastu lat przy Pu-

blicznej Szkole Podstawowej im. Jana Kochanowskiego 

w Zakrzewie, wzięli udział w dwudniowym biwaku 

w Mirowie Starym. Organizatorami zjazdu harcerzy 

z powiatu radomskiego byli: Hufiec ZHP Radom – Po-

wiat oraz Drużyna Harcerska „Płomień” z Mirowa. 
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 W tym roku szkolnym nasza drużyna „odmłodziła 

się”, gdyż po pięciu latach wspólnej harcerskiej przygo-

dy, pożegnaliśmy należących do niej uczniów klas 

ósmych. Dlatego też dla większości obecnych harcerzy 

był to pierwszy taki wyjazd. Oprócz nocowania w śpiwo-

rach w sali gimnastycznej czekały na nich zabawy i pląsy 

harcerskie, wspólne śpiewanie harcerskich piosenek oraz 

gra terenowa, podczas której trzeba było wykazać się nie 

tylko umiejętnościami i wiedzą, ale również sprawnością 

fizyczną, wytrzymałością i współpracą przy wykonywa-

niu zadań. Podczas uroczystego apelu, kończącego bi-

wak, każdy uczestnik otrzymał pamiątkową przypinkę 

i koszulkę harcerską.  

 Dziękujemy wójtowi Gminy Zakrzew Leszkowi 

Margasowi, który wspiera naszą działalność, pomagając 

harcerkom i harcerzom w organizowaniu bezpłatnych 

przewozów do miejsc biwakowych. 

 

Tekst: Opiekunowie DH im. Karola Wojtyły 

Foto: M. Sławińska  

SENSORYCZNY KOGEL-MOGEL I NIE TYLKO  
W PRZEDSZKOLU SAMORZĄDOWYM  

W ZAKRZEWIE  

G łówną misją przedszkola jest wspieranie 

wszechstronnego rozwoju dziecka. Dbając 

o jakość edukacji, w roku szkolnym 

2023/2024, nasze przedszkole przystąpiło do realizacji 

ogólnopolskich projektów edukacyjnych: 

,,Sensoryczny Kogel-Mogel”, którego założeniem jest 

zaspokajanie potrzeb rozwojowych dzieci poprzez zaba-

wy, ćwiczenia sensoryczne i motoryczne, wspieranie roz-

woju zmysłów, pomoc w kształtowaniu u wychowanków 

prawidłowych nawyków w obszarze współpracy oraz 

wspieranie dzieci podczas rozwijania ich aktywności fi-

zycznej.  

,,Z Kicią Kocią maluchy zmieniają się w zuchy”- boha-

terka poszczególnych opowiadań wprowadza przedszko-

laki w świat wartości poprzez zabawę. Projekt ma za za-

danie ułatwić dzieciom adaptację do warunków przed-

szkolnych w sposób łagodny i dla nich przyjemny, zachę-

cać do samodzielnego sięgania po literaturę dziecięcą.  

,,Sztuka emocji” – celem projektu jest lepsze poznanie 

emocji, poprzez wykorzystywanie wybranych dziedzin 

sztuki, tworzenie sytuacji edukacyjnych budujących 

wrażliwość dziecka, w tym wrażliwość estetyczną w od-

niesieniu do wielu sfer aktywności człowieka: mowy, 

zachowania, ruchu, środowiska, ubioru, muzyki, tańca, 
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 śpiewu, teatru, plastyki. 

,,Mały Miś w świecie Wielkiej Literatury” - głównym 

celem projektu jest rozwijanie i promowanie czytelnic-

twa, a także przekazywanie za pośrednictwem literatury 

wartości moralnych oraz budzenie zaciekawienia książką 

przez zabawy, piosenki, twórczość plastyczną. 

,,Angielski jest Fun-tastyczny” - celem jest pokazanie 

dzieciom jak ważna w naszych czasach jest znajomość 

języka angielskiego, rozbudzenie zainteresowania kraja-

mi anglojęzycznymi oraz uatrakcyjnienie sposobu nau-

czania i uczenia się języka, a także budzenie i rozwijanie 

ciekawości poznawczej dzieci poprzez stworzenie im 

różnorodnych możliwości obcowania z językiem angiel-

skim. 

 Projekty cieszą się dużym zainteresowaniem 

i sympatią ze strony dzieci. Wierzymy, że udział w tych 

przedsięwzięciach przyniesie wiele korzyści naszym 

wychowankom. 

 

Tekst i foto: Magdalena Korcz  

Nauczycielka Przedszkola Samorządowego  

w Zakrzewie 

INNOWACJA PEDAGOGICZNA W ODDZIALE 
PRZEDSZKOLNYM W ZAKRZEWIE  

K ompetencje cyfrowe obok czytania, pisania, 

zdolności matematycznych i językowych, sta-

nowią zespół fundamentalnych umiejętności 

współczesnego człowieka. W złożonym, szybko zmienia-

jącym się świecie, każda osoba, a zatem i nasz przedszko-

lak, w przyszłości będzie potrzebowała szerokiego spek-

trum umiejętności i kompetencji cyfrowych. Dlatego ele-

menty kodowania, programowania czy robotyki stają się 

dziś ważnym trendem w edukacji na wszystkich pozio-

mach kształcenia. Aby jednak dzieci z powodzeniem ko-

dowały, powinniśmy zacząć uczyć krytycznego myślenia 

i kombinowania (w pozytywnym znaczeniu) jeszcze na 

etapie przedszkola.  

Kształtowanie kompetencji cyfrowych już na 

etapie wychowania przedszkolnego stwarza możliwość 

wyrównania szans i niwelowania podziału między 

„potrafiącymi” a „niepotrafiącymi” korzystać z nowocze-

snych technologii. Naszym zadaniem, jako pedagogów, 

jest jak najlepiej wspierać rozwój młodego człowieka, tak 

aby umiał 

właściwie 

wykorzy-

stać dostęp-

ne osiągnię-

cia techno-

logiczne 

oraz poznać 

możliwości 

rozwoju, 

jakie 

w sobie kryją. Dlatego w naszej szkole, w oddziale przed-

szkolnym, realizowana jest innowacja pedagogiczna roz-

wijająca zainteresowania z zakresu programowa-

nia ,,Z robotyką na ty’’ autorstwa Marzeny Chłopeckiej. 

Celem prowadzonych zajęć jest wprowadzenie dzieci 

w świat programowania i kodowania oraz kształcenie od 

najmłodszych lat umiejętności programowania, logiczne-

go i twórczego myślenia, intuicji i wyobraźni, konse-

kwentnego dążenia do celu, doskonalenie umiejętności 

przewidywania i planowania działań, a także rozwijanie 

uzdolnień i zainteresowań informatycznych wśród dzieci. 

 Zajęcia z robotyki i programowania uczą zaradno-

ści, odpowiedzialności za podejmowane decyzje, samo-

dzielności w rozwiązywaniu problemów, a przede wszyst-

kim - kreatywności. Niniejsza innowacja ma za zadanie 

zaprezentowanie korzyści płynących z nauczania robotyki 

i programowania już na etapie wychowania przedszkolne-

go. Dzieci chętnie uczestniczą w tych zajęciach i biorą 

w nich aktywny udział. Wykazują się twórczą postawą, 

dociekliwością i wytrwałością potrzebną do osiągnięcia 

celu, rozwijają kreatywne, logiczne i abstrakcyjne myśle-

nie, wyobraźnię, doskonalą pamięć i koncentrację.  

Warto uczyć dzieci kodowania i programowania, 

gdyż czują się one „sprawcami” – ułożyłem program/kod 

i to działa. Takie podejście sprawia, że dziecko nabiera 

wiary w siebie i swoje możliwości.  

 

Tekst i foto: Marzena Chłopecka 

Nauczycielka PSP im. Jana Kochanowskiego  

w Zakrzewie 
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PASOWANIE NA PRZEDSZKOLAKA I UCZNIA  
W GMINIE ZAKRZEW 

DOTACJA DLA BIBLIOTEKI! 

G minna Biblioteka Publiczna w Zakrzewie otrzymała w 2023 r. dotację na realizację zadania „Dofinansowania dla 
bibliotek publicznych na zakup nowości wydawniczych oraz usługi zdalnego dostępu do książek w formatach            
e-booków i/lub audiobooków i/lub synchrobooków - Priorytet 1, Kierunek interwencji 1.1. w ramach NPRCz 2.0”. 

Kwota dofinansowania wyniosła 8 615,00 zł.  
 Dzięki wsparciu NPRCz 2.0 czytelnicy i użytkownicy biblioteki mogą korzystać z poszerzonej oferty. Dotacja zwięk-
szy możliwość systematycznego uzupełniania księgozbioru o nowości wydawnicze, a także o formy zdalnego dostępu ułatwia-
jące użytkownikom bibliotek korzystanie z książek w formatach e-booków i/lub audiobooków i/lub synchrobooków również 
poza godzinami otwarcia placówek bibliotecznych, przez 24 godziny na dobę i 7 dni w tygodniu. 
 Dofinansowano ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji  
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025.  

 

Tekst: Barbara Markiewicz 
Pracownik GBP w Zakrzewie 

PSP im. Jana Pawła II w Woli Taczowskiej 
Foto: PSP im. Jana Pawła II w Woli Taczowskiej 

PSP im. Orła Białego w Dąbrówce Podłężnej  
Foto: PSP im. Orła Białego w Dąbrówce Podłężnej  

PSP w Cerekwi 
Foto: PSP w Cerekwi 

Przedszkole samorządowe w Bielisze 
Foto: Przedszkole Samorządowe w Bielisze 

PSP im. Teresy Grodzińskiej w Bielisze, Foto: PSP im. Teresy Grodzińskiej w Bielisze 
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POWIATOWO-GMINNE NARODOWE CZYTANIE 
„NAD NIEMNEM” ELIZY ORZESZKOWEJ  

W  2023 r., już po raz dwunasty, odbyło się 

Narodowe Czytanie. To coroczna akcja 

wspólnego czytania wybranej lektury, do 

której mogą się przyłączyć osoby prywatne oraz instytu-

cje w kraju i za granicą. Patronat honorowy sprawuje Para 

Prezydencka.  

 9 września 2023 r. w Gminnej Bibliotece Publicz-

nej w Zakrzewie odbyło się powiatowo-gminne Narodo-

we Czytanie przygotowane przez Powiatowy Instytut 

Kultury w Iłży oraz bibliotekę w Zakrzewie. Wzięli 

w nim udział przedstawiciele samorządu Gminy Zakrzew 

– przewodniczący Rady Gminy Janusz Stawczyk i wice-

przewodnicząca Halina Lewandowska, a także Teresa 

Niewczas i Tomasz Bartos z Powiatowego Instytutu Kul-

tury. W Narodowym Czytaniu uczestniczyli również dy-

rektorzy i pracownicy instytucji z terenu Gminy, nauczy-

ciele, uczniowie, rodzice, czytelnicy oraz mieszkańcy. 

 W tym roku wybraną lekturą była powieść „Nad 

Niemnem” Elizy Orzeszkowej. „To książka nastrojowa, 

napisana barwnym językiem, a zarazem donośna i suge-

stywna w swoim patriotycznym przesłaniu (…). Odkryj-

my na nowo atmosferę tego dzieła, bogatą nadniemeńską 

przyrodę, wspaniałe pejzaże i krajobrazy. Przypomnijmy 

wreszcie ważne dziedzictwo Powstania Styczniowego, 

które powraca we wspomnieniach bohaterów i legendzie 

jako symbol i fundament narodowej pamięci (…)” – napi-

sał w liście do uczestników akcji Prezydent RP Andrzej 

Duda. 

 Wspólne czytanie powieści rozpoczęli nauczyciele 

i uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Ko-

chanowskiego w Zakrzewie – wicedyrektor Agata Bran-

dys oraz uczennice: Martyna Bienias i Daria Bąkowska. 

Kolejne fragmenty związane z wątkiem mogiły i wspo-

mnieniem powstania styczniowego odczytali: Małgorzata 

Musiałek, reprezentująca Urząd Gminy w Zakrzewie, 

Magdalena Chałubińska-Przybysz – dyrektor Przedszkola 

Samorządowego w Zakrzewie, Elżbieta Zawodnik – polo-

nistka, długoletni pedagog radomskiego liceum, Marzen-

na Nosowska – była sekretarz Gminy Zakrzew, ks. Irene-

usz Kosecki – proboszcz parafii w Zakrzewie, Krystyna 

Smolińska – polonistka, była dyrektor gimnazjum w Za-

krzewie, Justyna Golus – dyrektor przedszkola w Bieli-

sze. Wszyscy lektorzy otrzymali podziękowania oraz pa-

miątkowy egzemplarz „Nad Niemnem”. 

 Powiatowo-gminne Narodowe Czytanie uświetnił 

występ gościa specjalnego – Polskiego Zespołu Wokalne-

go „Mejszagolanki” z Litwy (region wileński). Zespół, 

który przybył na zaproszenie Powiatowego Instytutu Kul-

tury, zaprezentował pieśni patriotyczne oraz ludowe 

z okolic Niemna.  

 Wszyscy uczestnicy wydarzenia zastali zaproszeni 

na okolicznościowy tort. 

Tekst: Zofia Maj 

Dyrektor GBP w Zakrzewie 

Foto: GBP w Zakrzewie 



  

 

KULTURA I OŚWIATA 

22 Wieści | Nr 82/2023 

„LITERACKO-MUZYCZNE  
PODRÓŻE PO KULTURZE”  

G minna Biblioteka Publiczna w Zakrzewie we współpracy z Lokalną Grupą Działania „Razem dla Radomki” 

realizowała projekt „Literacko-muzyczne podróże po kulturze”. Celem projektu było pobudzenie aktywności 

kulturalnej i społecznej mieszkańców oraz integracja lokalnej społeczności poprzez wspólne uczestnictwo 

w kulturze. W ramach projektu zorganizowano dwa koncerty.  

 23 września 2023 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej 

w Zakrzewie odbył się koncert „Najpiękniejsze piosenki 

z polskich filmów i seriali” w wykonaniu zespołu Piramidy. Licz-

nie zebrana publiczność usłyszała najbardziej znane i lubiane bal-

lady, melodie i piosenki filmowe, m.in. z filmów „Noce i dnie”, 

„Prawo i pięść”, „Potop”, „Jan serce”, „Czterej pancerni i pies” 

oraz „Stawka większa niż życie”. 

 7 października 2023 r. w sali widowiskowej biblioteki od-

był się koncert w wykonaniu Francois Band pt. „VIS-À-VIS - 

MIĘDZY SEKWANĄ A WISŁĄ”. Wystąpił duet: Francois Martineau (śpiew, gitara) oraz Mateusz Gurgul (instrumenty 

klawiszowe, akordeon). Francois Martineau jest francuskim piosenkarzem mieszkającym w Polsce. Podczas koncertu 

muzycy zaprezentowali adaptacje znanych przebojów - francuskie piosenki w polskim brzmieniu oraz polskie przeboje 

w języku francuskim, m.in. utwory Zbigniewa Wodec-

kiego, Seweryna Krajewskiego, Charlesa Aznavoura 

i Jacquesa Brela. 

 Projekt „Literacko-muzyczne podróże po kultu-

rze” służył edukacji kulturalnej mieszkańców – pozna-

niu kultury francuskiej i polskiej oraz odkrywaniu do-

robku polskiej muzyki filmowej. 

 Wydarzenie odbyło się w ramach projektu 

współpracy LGD „Razem dla Radomki”  

pn. „Kultura lokalnie. Przestrzeń inspiracji” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 

19.3 „Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą działania” objętego Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

Tekst: Zofia Maj  

Dyrektor GBP w Zakrzewie 

Foto: GBP w Zakrzewie  

„ZAKRZEWSKIE POTAŃCÓWKI”  

14  października 2023 r. w sali widowiskowej 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Zakrze-

wie odbyła się potańcówka ludowa zorga-

nizowana w ramach projektu „Zakrzewskie potańcówki”.  

Zadanie zostało dofinansowane ze środków Narodowego 

Instytutu Kultury i Dziedzictwa Wsi w programie 

„Potańcówki Wiejskie” – edycja 2023. 

Celem projektu było wspieranie tradycyjnej kul-

tury ludowej, zachowanie dziedzictwa kulturowego wsi 

oraz przybliżanie kultury ludowej Ziemi Radomskiej - 
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muzyki, tańca, śpiewu, gwary, stroju tradycyjnego. Pro-

jekt służył integracji pokoleń mieszkańców wokół wspól-

nych przedsięwzięć związanych z dawnymi zwyczajami 

i tradycjami. 

Podczas potańcówki wystąpił Dziecięcy Zespół 

Pieśni i Tańca „Zakrzewiaki” z Publicznej Szkoły Pod-

stawowej im. Jana Kochanowskiego w Zakrzewie. Pieśni 

i tańce regionu radomskiego zaprezentowała Kapela Ni-

wińskich oraz śpiewaczka ludowa Maria Siwiec z uczen-

nicami. 

Do tańca przygrywał Zespół Ludowy „Kalina” 

z Marianowic oraz Kapela Tarnowskich  

Podczas potańcówki odbył się także konkurs 

znajomości gwary radomskiej. Dla uczestników przygo-

towano tradycyjny poczęstunek. Wydarzeniu towarzyszy-

ła wystawa dawnych fotografii „Wiejscy muzykanci 

i kapele z Zakrzewa i okolic”. 

 

Tekst: Barbara Markiewicz 

Pracownik GBP w Zakrzewie 

Foto: GBP w Zakrzewie  

SZACHY W ZAKRZEWIE  

Z  początkiem roku 2023 rozpoczęła się w Gminie 

Zakrzew szachowa przygoda. Szachy mają 

ogromny wpływ na wszechstronny rozwój czło-

wieka, niosą wiele korzyści społeczno-emocjonalnych, są 

okazją do rywalizacji sportowej, ale przede wszystkim są 

dobrą zabawą. W kwietniu, dzięki współpracy Urzędu 

Gminy w Zakrzewie, Gminnej Biblioteki Publicznej oraz 

Klubu Sportowego Szacholandia (którego jestem współ-

założycielką), uruchomiono zajęcia szachowe dla dzieci 

i młodzieży.  

Pierwszy cykl szachowych poniedziałków trwał 

do końca czerwca i wzięło w nim udział łącznie około 

czterdzieścioro dzieci, w podziale na dwie grupy: począt-

kujący i zaawansowani. Wszyscy uczestnicy uczyli się 

grać w szachy z zegarem szachowym oraz z zapisem par-

tii szachowej, a najlepsi próbowali swoich sił w turnie-

jach i walczyli o zdobycie kategorii szachowych.  

W wakacje zorganizowany został kolejny trzy-

miesięczny cykl zajęć szachowych, tym razem w jednej 

połączonej grupie. Dla wszystkich uczestników naszej 

wakacyjnej rozrywki przygotowane zostały nagrody nie-

spodzianki. Dyplomy i statuetki wręczył osobiście wójt 

Gminy Zakrzew Leszek Margas, który od samego począt-

ku wspierał tę szachową inicjatywę. Przy okazji tak wy-

jątkowego spotkania dzieci uczyły naszego włodarza grać 

w szachy.  

W październiku rozpoczął się kolejny cykl po-

niedziałkowych zajęć szachowych. W ramach tych spo-

tkań można uczyć się gry w szachy od podstaw, trenować 

strategię, rozwiązywać zadania czy tylko sobie pograć. 

Przedział wiekowy naszych szachistów sięga od 4 do 14 

lat. Zachęcam wszystkich do spotkania przy szachowni-

cach w Gminnej Bibliotece Publicznej w Zakrzewie. Do 

zajęć szachowych można dołączyć w dowolnym momen-

cie. Serdecznie zapraszam! 

Tekst: Katarzyna Kucharska 

Instruktor Szachowy KS Szacholandia 

Foto: KS Szacholandia 
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ZAMYŚLENIA ZAKRZEWSKIEGO PLEBANA 
„WYWOŁAĆ DUCHA!” 

Witam Panią serdecznie! 

Witam, listopadowe dni zmuszają do 

nostalgii, refleksji, zadumy i tęskno-

ty za tymi, którzy odeszli. Tylko do-

kąd odeszli? Wierzący powie do 

wieczności, do nieba, a niewierzący 

w zaświaty!   

Człowiek zawsze był ciekawy, jak 

to wszystko wygląda po śmierci. 

Tylko skąd czerpać wiedzę? Byli 

i są tacy, co pytali zmarłych, jak 

tam jest!  

Ale czy wolno igrać z duchami, czy 

wolno je wywoływać?  

Biblia zakazuje takich praktyk. 

Istnieje bowiem ryzyko ingerencji 

złego ducha! 

Ale ludzie każdej epoki byli ciekawi 

świata zmarłych, duchów, widm, 

dziwów i zjaw! 

Owszem, szczególnie w epoce szla-

checkiej było to niezwykle modne. 

Pisze o tym Adam Moszczeński – 

powstaniec barski, że nie było 

domu magnatów czy bogatego 

obywatela, żeby po śmierci pana 

lub pani, dusza nie pokazywała 

się księżom, sługom, zostawiając 

znaki wypalonej na stołach ręki 

i pokazywaniem się ludziom, a 

szczególnie kobietom bojaźliwym.      

Pamiętam z lektury książek, że 

i Adam Mickiewicz też spotykał się 

z duchami, co utrwalił w IV cz. 

Dziadów, pojawieniem się widma 

Gustawa.  

Opowiada o tym jego przyjaciel 

Antoni Odyniec. Otóż, Mickiewicz 

miał wielkiego, czarnego psa – 

Kruka, z którym w dzieciństwie 

żył w wielkiej przyjaźni. Któregoś 

wieczoru, na kolację otrzymał od 

rodziców kromkę chleba z ma-

słem. Chciał się podzielić ze swo-

im pupilem; ale ten porwał ją 

w całości. Mały Mickiewicz tak się 

popłakał, że czworonożny przyja-

ciel się zreflektował, i chleb, który 

miał już w paszczy, położył mu na 

kolana i podzielił się z nim po po-

łowie.  

Gdzieś czytałam, że wiele lat póź-

niej w Kownie ten pies mu się uka-

zał! 

Podobny był do kruka. Łasił się 

do niego i tym bardzo przeraził 

Mickiewicza. Też w Kownie Mic-

kiewicz, o północy, zobaczył po-

stać w bieli. Dał się słyszeć brzęk 

łańcuchów, a widmo ruszyło na 

niego.  

Takich opisów duchów z pewnością 

było więcej?  

Zdecydowanie tak! Franciszek 

Karpiński – poeta z przełomu 

XVIII i XIX wieku, opowiada 

o zdarzeniu które miało miejsce 

na Podolu: - Ubogi szlachcic – 

ekonom, był poczciwym człowie-

kiem, ale w rachunkach straszny 

bałaganiarz. Okazało się, że jest 

winien swojemu panu tysiąc kil-

kaset złotych. Bojąc się kary, 

uciekł nocą. Najął się do pracy 

u innego pana. Ścigany przez słu-

gi, zmarł pewnej nocy.  

Po śmierci straszył?  

Podobno podczas pogrzebu zaczął 

się ruszać i zrzucił wieko od trum-

ny. Poprosił chłopów, by go za-

prowadzili do pana, któremu słu-

żył, a mając wyrzuty sumienia, 

chciał naprawić popełnione zło.     

Coś mi się przypomniało o Twar-

dowskim – on też wywoływał duchy 

zmarłych.  

Jest taki obraz Jana Matejki, któ-

ry przedstawia Twardowskiego, 

który wywołuje ducha Barbary 

Radziwiłłówny przed Zygmuntem 

Augustem. Wtedy w zwierciadle 

czarnoksiężnika pojawiała się 

faworyta króla, piękna Barbara 

Giżanka, bardzo podobna do 

zmarłej.  

Niektóre rody arystokratyczne mają 

swoje traumatyczne przeżycia 

i wspomnienia, które wciąż są żywe.  

Jednym z nich jest wydarzenie, 

które rozegrało się w drewnianym 

pałacu w Kolbuszowej, należącym 

do rodu Tyszkiewiczów. Wyda-

rzenie to opisał Tadeusz Józef 

Chamski – powstaniec listopado-

wy. W nocy, matka – Franciszka 

Łucja z Lubomirskich, postano-

wiła śpiącego, 15 – letniego syna 

Wincentego przestraszyć, udając 

rozbójnika. Chłopiec zerwany ze 

snu chwyta dubeltówkę i strzela 

w stronę matki, która ginie na 

miejscu!  

To nieprawdopodobna historia, czy 

pałac się ostał do dziś?  

Niestety, Jerzy Tyszkiewicz pole-

cił rozebrać XVII – wieczny pa-

łac, by odesłać w niepamięć te 

tragiczne wydarzenia.  

Jeszcze raz okazała się prawdziwą 

przestrogą – nie igraj z duchami! 

One należą do innej rzeczywistości.  

Taka też jest nauka Kościoła ka-

tolickiego, który przestrzega 

przed astrologią, horoskopami, 

wywoływaniem duchów osób 

zmarłych. Taka fascynacja może 

prowadzić do utraty wiary w war-

tości chrześcijańskie. Tak jak kie-

dyś zauważył Gilbert Keith Che-
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sterton – jeśli ludzie przestają 

wierzyć w Boga, wówczas uwierzą 

w cokolwiek, bo nie da się „w nic 

nie wierzyć”.  

 

Dziękuję za spotkanie.  

Do zobaczenia,  

PLEBAN   

Bal Wszystkich Świętych 
Foto: ks. I. Kosecki 

Różaniec 
Foto: E. Woźniak 
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XI HUBERTUS W GULINIE 

D nia 28 października 2023 r. 

w stajni „Carino” w Gulinie od-

był się XI Hubertus – święto 

jeźdźców, myśliwych i leśników. Tradycyjne 

polowanie zgromadziło rzesze miłośników 

łowiectwa, aby wspólnie uczcić św. Huberta. 

Oprócz zwyczajowej gonitwy za lisem uczestnicy wydarzenia pre-

zentowali biegi i pokazy kawaleryjskie oraz historyczną inscenizację 

potyczki żołnierskiej. Pogoń za lisem odbyła się w dwóch katego-

riach wiekowych, a zwycięzcy otrzymali nagrody i pamiątkowe pu-

chary. Wydarzenie przyciągnęło wielu miłośników jeździectwa 

i historii. Całość imprezy zakończyła się wspólną biesiadą, podczas 

której myśliwi dzielili się swoimi doświadczeniami i refleksjami. 

Była to okazja do pokazania swoich umiejętności, a także do uczest-

nictwa w tradycyjnym myśliwskim rytuale. 

Tekst: Agnieszka Popławska 

Foto: Urząd Gminy w Zakrzewie  
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II ZAWODY WĘDKARSKIE O PUCHAR  
WÓJTA GMINY ZAKRZEW  

D nia 17 września 2023 r. na stawach rybnych 

w Gustawowie odbyły się II Zawody Wędkar-

skie o Puchar Wójta Gminy Zakrzew. Organi-

zatorem zawodów było Koło PZW Rybaczek-Zakrzew, 

państwo Urszula i Karol Sułeccy oraz wójt Gminy Za-

krzew. Na czterdziestu siedmiu stanowiskach rywalizo-

wali wędkarze z terenu naszej Gminy. Zawody cieszyły 

się dużym zainteresowaniem, szczególnie wśród młod-

szych zawodników.  

 Po zakończeniu zawodów i zważeniu ryb wyło-

niono zwycięzców. Wśród juniorów I miejsce zdobył 

Adam Olszewski z wynikiem 2710 g, II miejsce – Adam 

Bujanowicz 2500 g, III miejsce – Fabian Pudzianowski – 

1980 g. Nagrody dla zwycięzców z życzeniami dalszych 

sukcesów wręczył wójt Gminy Zakrzew Leszek Margas 

oraz członkowie Koła PZW Rybaczek-Zakrzew. Nato-

miast z rąk posła na Sejm RP Andrzeja Kosztowniaka 

puchar odebrał Andrzej Górka - laureat I miejsca z wyni-

kiem 10540 g, II miejsce zajął Rafał Kołodziejczyk 

4140 g, a III miejsce Jacek Kojma 4040 g. W tym dniu 

dopisała nie tylko piękna pogoda, ale i ryba – szczególnie 

ukleje, płocie czy karpie. Przedsięwzięcie to było świetną 

okazją do spędzenia czasu wspólnie z rodziną oraz 

sprawdzenia swoich umiejętności wędkarskich. Nie za-

brakło również atrakcji dla najmłodszych uczestników, 

m.in. dmuchany zamek, grill, popcorn, malowanie twarzy 

i bańki mydlane, które cieszyły się popularnością wśród 

dzieci. 

 Wszystkim zawodnikom gratulujemy i dziękuje-

my za udział w zawodach. 

 

Tekst i foto: Agnieszka Popławska 

Urząd Gminy w Zakrzewie  

ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE  
W TACZOWIE  

D nia 17 września 2023 r. w Taczowie odbyły się 

Zawody Sportowo-Pożarnicze Jednostek OSP 

z terenu Gminy Zakrzew. W konkurencjach: 

rozwinięcie bojowe oraz bieg sztafetowy 7x50 m z prze-

szkodami, wzięło udział sześć drużyn męskich oraz jedna 

drużyna kobieca. Poza tym w formie pokazu zaprezento-

wała się Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z OSP Dą-

brówka Podłężna.  

 Zwycięzcami zawodów w grupie A mężczyzn 

została OSP Dąbrówka Podłężna z wynikiem 95,7 pkt,   

II miejsce OSP Taczów – 111,5 pkt, III miejsce OSP Za-

krzew – 121,2 pkt. Grupa C kobiet osiągnęła wynik  

121,8 pkt. Wszyscy zawodnicy otrzymali pamiątkowe 

dyplomy, a zwycięzcom zawodów wręczono puchary. 

Nagrody pieniężne ufundowane zostały przez wójta Gmi-

ny Zakrzew Leszka Margasa. 

 Zawody przyciągnęły wielu mieszkańców naszej 

gminy oraz sąsiednich miejscowości, którzy z zacieka-

wieniem obserwowali rywalizację. Całość wydarzenia 

zakończyła się piknikiem z grillem oraz grochówką.  

 Dziękujemy wszystkim druhom i druhnom Ochot-

niczych Straży Pożarnych za udział w zawodach. 

Tekst i foto: Agnieszka Popławska  

Urząd Gminy w Zakrzewie  
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INFORMACJE DLA MIESZKAŃCÓW 

OBOWIĄZKOWA EWIDENCJA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH  
I PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW  

Z godnie z art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1469, 1852), gminy mają obowiązek prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych na nie-

czystości płynne (szamb) oraz ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 W związku z powyższym, należy niezwłocznie dostarczyć wypełnione zgłoszenie, umowę oraz dokumenty potwierdzające 

uiszczenie opłaty za wywóz nieczystości ciekłych. Zgłoszenia można dokonać osobiście w Urzędzie Gminy w Zakrzewie (pokój 215, 

II piętro), za pośrednictwem poczty na adres Urzędu Gminy w Zakrzewie, Zakrzew 51, 26-652 Zakrzew lub pocztą elektroniczną na 

adres e-mail: odpadykomunalne@zakrzew.pl.  

 Jednocześnie informujemy, że podczas przeprowadzania kontroli będą sprawdzane umowy oraz rachunki potwierdzające syste-

matyczny wywóz nieczystości ciekłych w ilościach zgodnych z liczbą zamieszkałych osób na posesji oraz przyjętymi normami zuży-

cia wody. Wywóz nieczystości powinien odbywać się przez przedsiębiorcę, który otrzymał zezwolenie Wójta Gminy Zakrzew. Wykaz 

firm posiadających stosowne zezwolenie dostępny jest w Urzędzie Gminy oraz na stronie internetowej Gminy www.zakrzew.pl 

w zakładce: odpady komunalne. 

 Prosimy mieszkańców o współpracę oraz udzielanie informacji niezbędnych do dokonywania ewidencji zbiorników 

bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 Informujemy, że osoby, które nie mają jeszcze podpisanych umów na opróżnianie zbiorników bezodpływowych, powinny to 

uczynić niezwłocznie z firmami posiadającymi zezwolenie.  

 Na podstawie art.10 ust.2 Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach za brak umowy z firmą asenizacyjną na opróż-

nianie zbiorników bezodpływowych, osadników oraz za brak rachunków grozi mandat karny w wysokość 500 zł. Jeżeli sprawa zosta-

nie skierowana do sądu rejonowego, można otrzymać karę grzywny do 5 000 zł. 
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ZBIÓRKA WYROBÓW ZAWIERAJACYCH AZBEST ORAZ ODPADÓW        
I FOLII ROLNICZYCH NA TERENIE GMINY ZAKRZEW  

W  dniach 11-12 lipca 2023 r. odbyła się zbiórka wyrobów zawierających azbest. Zadanie realizowała firma Usłu-

gi Transportowe i Handel Jan Lorek z Chełmiec - Trzetrzewina. Z 38 posesji zebrano łącznie 87,50 Mg wyro-

bów zawierających azbest. Koszt realizacji przedsięwzięcia to 35 000,00 zł, w całości finansowany ze środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  

O bezpłatny odbiór i utylizację tych odpadów mogą wnioskować mieszkańcy Gminy – osoby fizyczne nieprowadzące dzia-

łalności gospodarczej, będące właścicielami budynków. Nabór wniosków jest ciągły. 

W dniach 1 i 23 sierpnia odbyła się zbiórka odpadów – folii rolniczej, siatki i sznurka do owijania balotów oraz opakowań po 

nawozach (w tym typu Big-Bag) od rolników z terenu Gminy Zakrzew. Łącznie zebrano 15,20 Mg odpadów, które zostały przekazane 

do recyklingu. Zbiórkę realizowała firma „Wtórnix” Andrzej Szymankiewicz z Ciechanowa. Koszt zadania wyniósł 7 599,95 zł, 

w całości został pokryty ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Nabór wniosków jest ciągły. 

WYMIANA ŹRÓDEŁ CIEPŁA WYMAGA ZGŁOSZENIA 

C EEB, czyli Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków, to system informacji o źródłach ogrzewania budynków w Polsce. 

CEEB ma wspierać działania w wymianie kopciuchów, a tym samym walkę ze smogiem. Obowiązek złożenia deklaracji 

do CEEB wynika z ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budyn-

ków. Deklaracje składane były od 1 lipca 2021 r. do 30 czerwca 2022 r.  

 W przypadku właścicieli i zarządców domów, którzy nie złożyli deklaracji, obowiązek ten nadal istnieje.  

Deklaracje powinni złożyć właściciele i zarządcy domów: 

 - w terminie 14 dni od zainstalowania i uruchomienia nowego źródła ciepła w nowym domu, 

 - w terminie 14 dni od wymiany starego źródła ciepła na nowe, mimo że była złożona deklaracja na stare źródło ciepła.  

Więcej informacji można uzyskać pod nr tel. 48 610 51 22 wew. 25. 
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KONTAKT 

INFORMACJE DLA MIESZKAŃCÓW 
PROGRAM CZYSTE POWIETRZE – WEŹ UDZIAŁ W PROGRAMIE  

NA WYMIANĘ STAREGO PIECA I OCIEPLENIE DOMU  

C elem programu dotacyjnego „Czyste Powietrze” jest wsparcie finansowe mieszkańców w dociepleniu ich domów jednoro-
dzinnych i wymianie ogrzewania. Dzięki tym inwestycjom zmniejsza się zużycie energii oraz koszty ogrzewania.  
Program umożliwia termomodernizację budynków jednorodzinnych oraz zlikwidowanie starych i nieefektywnych źródeł 

ciepła będących główną przyczyną zanieczyszczenia powietrza. Dostaniesz pieniądze na wymianę okien, docieplenie ścian i dachu, 
nowe źródło ciepła oraz inne niezbędne prace.  TWÓJ DOM PO DOCIEPLENIU I WYMIANIE ŹRÓDŁA CIEPŁA MOŻE 
ZUŻYWAĆ NAWET DO 70% MNIEJ ENERGII NA OGRZEWANIE! DLA KOGO DOFINANSOWANIE?  
 Z programu mogą skorzystać osoby, które posiadają dom jednorodzinny lub lokal wydzielony w takim domu oraz chcą wyda-
wać mniej na ogrzewanie, żyć komfortowo, dbać o zdrowie i środowisko.  

Pomoc w przygotowaniu wniosku można uzyskać w dni pracy Urzędu Gminy w Zakrzewie (pok. 215)  
lub pod nr tel. 48 610 51 14 wew. 29. 

 
 
 

Wydawca:  
Urząd Gminy w Zakrzewie 

Adres redakcji:  
Urząd Gminy w Zakrzewie 

Zakrzew 51,  
26-652 Zakrzew 

Tel.: 48 610 51 22 
faks: 48 610 51 43 

KONTROLE PALENISK DOMOWYCH  

P rowadzenie kontroli palenisk domowych wynika z obowiązku nałożonego na Gminę Zakrzew w Programie Ochrony Powietrza 
dla Województwa Mazowieckiego. W związku z powyższym informujemy mieszkańców Gminy Zakrzew, że na podstawie art. 
379 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1336) upoważnieni przez 

wójta, pracownicy Urzędu Gminy zobligowani zostali do przeprowadzenia kontroli źródła na paliwo stałe, jak również rodzaju stoso-
wanego w kotłach paliwa. Działania te mają na celu zaprzestanie jakichkolwiek zdarzeń nieprzestrzegania przepisów uchwały anty-
smogowej, czy też POP-u. Ponadto w trakcie kontroli przekazywane są informacje dot. programu „Czyste Powietrze”, z którego 
mieszkańcy mogą skorzystać i wymienić swój stary kopciuch na piec spełniający obowiązujące normy.  
Rutynowe kontrole przeprowadzane są przez cały rok. Niezmiernie ważne jest, aby kontrole te były zgodne z przepisami prawa. Osoby 
dokonujące kontroli posiadają upoważnienie Wójta Gminy Zakrzew. Weryfikacji osób kontrolujących można dokonać pod numerem  
tel. 48 610 51 22. 
Zgodnie z art. 379 ust. 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska, kontrolujący jest uprawniony do: 

a) wstępu na teren nieruchomości wraz z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem w godzinach od 6:00 do 22:00, 
b) przeprowadzania badań lub wykonywania innych niezbędnych czynności kontrolnych, w tym pobierania próbek, 
c) żądania pisemnych lub ustnych informacji, wzywania i przesłuchiwania osób w zakresie niezbędnym do ustalenia stanu 

faktycznego, 
d) żądania okazania dokumentów i udostępniania wszelkich danych mających związek z problematyką kontroli. 

Zespół redakcyjny:  
Agata Świątkowska (redaktor naczelna),   

Leszek Margas,   
Bernadeta Domińczak,   
Agnieszka Popławska,   

Beata Słowik, Marta Drabik. 
  

Kontakt: wiesci@zakrzew.pl 
   

Redakcja zastrzega sobie możliwość  
skracania, adiustacji tekstów  

oraz zmiany ich tytułów. 

Druk:  

Virgo Poligrafia Drukarnia  

Radom 

ul. Św. Wacława 2/6  

26-600 Radom 

Tel. 48 363 38 44  

  

Nakład: 1500 egzemplarzy. 

MONTAŻ WODOMIERZY RADIOWYCH 

W  ramach zadania „Budowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Jaszowice + prace projektowe oraz modernizacja 
sieci wodociągowej” trwa montaż wodomierzy radiowych. Moduł radiowy przeznaczony jest do montażu bezpośrednio 
na liczydle wodomierzy. Zbiera i przetwarza impulsy odbierane z urządzenia pomiarowego oraz przesyła je do systemu 

zdalnego odczytu.  
 Koordynatorem jest Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne w Zakrzewie, nr tel. 48 610 57 08. 

ODPADY KOMUNALNE 

P rzypominamy o obowiązku złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
z terenu zamieszkałej nieruchomości. Deklarację należy złożyć w Urzędzie Gminy w Zakrzewie, pok. 215, w terminie 14 dni  
od zaistnienia obowiązku. W przypadku dopełnienia już tego obowiązku, prosimy o uznanie sprawy za bezprzedmiotową. 


